

PROTOKÓŁ NR XXI/2012
Z SESJI RADY GMINY STOSZOWICE
z dnia 20 września 2012 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stoszowice

GODZINA ROZPOCZĘCIA – 12:00

GODZINA ZAKOŃCZENIA – 13:00

Lista obecności radnych oraz sołtysów stanowi odpowiedni załącznik nr 1 oraz 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Przewodnicząca Rady – Teresa Tęсна otworzyła XXI sesję Rady Gminy Stoszowice. Powitała radnych, sołtysów oraz wszystkich przybyłych na sesję. Oświadczyła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Skarbnik Gminy Pan Artur Michałuszek – poinformował, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym ze względu na korektę uchwały Nr XX/116/12 podjętej na sesji w dniu 13 sierpnia 2012 r.

Ad.2

Realizując kolejny punkt posiedzenia **Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęсна** zaproponowała następujące osoby do składu Komisji Wniosków i Uchwał:

1. Tadeusz Kubicz
2. Maciejewska Halina
3. Sekuła Józef

W/w skład Komisji został przyjęty 11 głosami „za”.

Ad. 3

Pan Artur Michałuszek - Skarbnik Gminy – zgłosił wniosek o wprowadzenie pod obrady sesji Rady Gminy dwie uchwały w sprawie:

- **zmiany budżetu gminy na rok 2012;**
- **wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stoszowice na lata**

2012-2021.

Wniosek został przyjęty 10 głosami -"za" , 1 głosem „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Poddany pod głosowanie porządek obrad z uwzględnionymi poprawkami został przyjęty 11 głosami „za, wstrzymującymi się” 0, „przeciw „0” i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie XXI sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.
3. Przedstawienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z posiedzeń sesji Rady Gminy:
 - z dnia 29 czerwca 2012 r.
 - z dnia 13 sierpnia 2012 r.
5. Głosowanie nad projektami uchwał:

a/ o zmianie uchwały w sprawie gromadzenia przez jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty dochodów na wydzielonym rachunku;

b/ w sprawie zaciągnięcia w roku 2012 kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań;

c/ w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na pokrycie deficytu budżetowego w zawiązku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Gminnej Szkoły Podstawowej w Budzowie”;

d/ w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2012;

e/ w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stoszowice na lata 2012-2021.

6. Wnioski i interpelacje.

7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 4

Przystąpiono do głosowania dotyczącego przyjęcia protokołów:

z XIX sesji Rady Gminy z dnia 29 czerwca 2012 r.

Protokół Nr XIX /2012 – został przyjęty 11 głosami „za” „ wstrzymującymi się” 0, „przeciw „0”.

z XX sesji Rady Gminy z dnia 13 sierpnia 2012 r.

Protokół Nr XX /2012 – został przyjęty 11 głosami „za” „ wstrzymującymi się” 0, „przeciw „0”.

Ad. 5

Pani Teresa Tęсна Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła:

- Uchwałę o zmianie uchwały w sprawie gromadzenia przez jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty dochodów na wydzielonym rachunku.

Pan Artur Michaluszek Skarbnik Gminy – poinformował, że w związku ze zmianą struktury jednostek oświatowych na terenie Gminy Stoszowice istnieje konieczność zmiany katalogu jednostek oświatowych mogących prowadzić działalność na wydzielonym rachunku. W związku z powyższym istnieje obowiązek dostosowania uchwały z dnia 9 listopada 2010 r. do stanu jaki obowiązuje na dzień dzisiejszy.

Uchwała Nr XXI/118/2012 z dnia 20 września 2012 r. o zmianie uchwały w sprawie gromadzenia przez jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty dochodów na wydzielonym rachunku - została przyjęta 11 głosami -"za", 0 głosów „wstrzymującymi się”, 0 głosami „przeciw”.

- Uchwałę w sprawie zaciągnięcia w roku 2012 kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Pan Artur Michaluszek Skarbnik Gminy – poinformował, że jeżeli Rada Gminy wyrazi zgodę to Gmina zaciągnie w roku 2012 kredyt długoterminowy do wysokości 887.186 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Spłata kredytu będzie następować z dochodów własnych budżetu gminy, w okresie 2012-2021.

Radna Elżbieta Szopian – zapytała na jaką kwotę Gmina jest obciążona kredytem na budowę Szkoły w Budzowie.

Pan Artur Michaluszek - Skarbnik Gminy – poinformował, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych kredyt zaciąga się na spłatę wcześniejszych zobowiązań. Natomiast Gmina zaciąga (fizycznie) kredyt tylko na w/w inwestycję.

Radna Elżbieta Szopian – czyli w/w inwestycja jest obciążona kwotą kredytu jaka jest w uchwale.

Pan Artur Michaluszek - Skarbnik Gminy - w art. 89 ustawy o finansach mówi się, że jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki na:

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

- finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego;
- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów .

Natomiast Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska żądają „extra” uchwały.

Uchwała Nr XXI/119/2012 z dnia 20 września 2012 r w sprawie zaciągnięcia w roku 2012 kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań - została przyjęta 8 głosami -"za", 2 głosy „wstrzymujące się”, 1 głos „przeciw”.

- Uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na pokrycie deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa Gminnej Szkoły Podstawowej w Budzowie”.

Pan Artur Michaluszek - Skarbnik Gminy – poinformował , że w tytule uchwały nastąpi zmiana zapisu tj. „ w drugim wierszu prawidłowy zapis powinien brzmieć „ na pokrycie deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa Gminnej Szkoły Podstawowej w Budzowie” oraz § 3 powinno być Wyraża się zgodę na zabezpieczenie „pożyczki”.

Dodał, że uchwałą Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 12 lipca 2012 r. Gminie Stoszowice przyznano dofinansowanie w formie pożyczki w kwocie 320.200 zł na realizację zadania Budowa Gminnej Szkoły Podstawowej w Budzowie. Oprocentowanie ww. pożyczki wynosi 3,5%.

Kredyt jaki Gmina powinna zaciągnąć w tym roku wynika bezpośrednio z uchwały budżetowej (jest to różnica między przychodami a wolnymi środkami). Wyrażenie zgody na podjęcie w/w uchwały pozwoli w każdej chwili na wszczęcie procedury kredytu w formie weksla własnego „in blanco”.

Radna Elżbieta Szopian -zapytała jakie będzie na koniec roku 2012 zadłużenie Gminy .

Pan Artur Michaluszek - Skarbnik Gminy – poinformował, że dług (łącznie z kredytem) na koniec roku 2012 będzie wynosił 8.112.038 zł.

Uchwała Nr XXI/120 /2012 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na pokrycie deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa Gminnej Szkoły Podstawowej w Budzowie” - została przyjęta 10 głosami -"za", 1 głosem „wstrzymującymi się”, 0 głosami „przeciw”.

- Uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2012.

Pan Artur Michaluszek - Skarbnik Gminy – poinformował , że w poprzedniej treści uchwały w § 3 był zapis „ przychody pochodzące z kredytu oraz wolne środki a powinno być wolne środki pożyczki” to samo dotyczy § 11 pkt 2. Brak tego zapisu spowoduje sprzeczność między uchwałą budżetową a uchwałą w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na pokrycie na pokrycie deficytu budżetowego

oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Gminnej Szkoły Podstawowej w Budzowie”.

Jednocześnie zmiany wynikają z:

1. decyzji Ministra Finansów – (refundacja środków- fundusz sołecki);
2. realizacji dochodów z zakresu administracji rządowej należnych samorządowi ;
3. konieczności uwzględnienia pożyczki jako formy sfinansowania deficytu oraz spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Uchwała Nr XXI/121/2012 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2012 - została przyjęta 8 głosami -"za", 3 głosami „wstrzymującymi się”, 0 głosami „przeciw”.

- Uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stoszowice na lata 2012-2021.

Pan Artur Michałuszek - Skarbnik Gminy – poinformował , że zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego.

Uchwała Nr XXI/122/2012 w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stoszowice na lata 2012-2021 - została przyjęta 8 głosami -"za", 3 głosami „wstrzymującymi się”, 0 głosami „przeciw”.

Ad 6

Wnioski i interpelacje

Przewodnicząca Komisji Wniosków i Uchwał Pani Halina Maciejewska - przedstawiła wnioski Pani Joanny Chmiel Sołtysa miejscowości Budzów zgłoszone na sesji Rady Gminy – **co stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsna - przedstawiła pismo Pana Zdzisława Janickiego informujące, iż nie zgadza się z Uchwałą Rady Gminy Nr XVIII/100/2012 z dnia 11 czerwca 2012 r. , na rozpatrzenie skargi jako bezzasadną.

Następnie poinformowała Panią Joannę Chmiel sołtysa wsi – Budzów , że złożona skarga na działalność Prezesa Wodociągów Srebrnogórskich Sp. z o. o została przesłana do Wójta Gminy – w celu załatwienia zgodnie z kompetencjami.

Pan Marek Janikowski Wójt Gminy- poinformował, że w miesiącu sierpniu i wrześniu zakłócenia i awarie w dostarczaniu wody do odbiorców były spowodowane na skutek zamontowania w miesiącu sierpniu br. przez Spółkę Wodociągi Srebrnogórskie zestawu

pompowego na przepompowni w Budzowie. Montaż zestawu pompowego jest inwestycją od dawna oczekiwaną przez część mieszkańców Budzowa, ze względu na podniesienie ciśnienia wody w gospodarstwach domowych. Podczas prób technicznych na skorodowanych przyłączach wodociągowych wystąpiło kilka awarii, na skutek których z uszkodzonych instalacji zaczęła wydobywać się woda. Większość wycieków została niezwłocznie usunięta przez pracowników spółki jeszcze tego samego dnia.

Radny Tadeusz Kubicz – poinformował, żeby na przyszłość zwrócić większą uwagę na dowóz dzieci szczególnie dotyczy to uczniów I klas. Dodał, że jeden z uczniów z I klasy z miejscowości Przedborowa nie został zabrany spod szkoły w Budzowie.

Radny Tadeusz Kowalczyk - dodał, że podobna sytuacja była w szkole w Grodziszczu opiekunka nie zabrała 1 ucznia do miejscowości Jemna, ze względu, że był to jeden uczeń tej miejscowości. Później dziecko musiało czekać 2 godziny na następny autobus.

Radna Grażyna Grycaj – poinformowała, że rodzice dzieci dojeżdżających do szkół skarżą się na ich dowóz.

Pani Magdalena -Tęsna Pitner – poinformowała, że każde sugestie są brane pod uwagę i prosiła o zgłaszanie podobnych sytuacji, które mogą w przyszłości nastąpić. Opiekunowie zostali zdyscyplinowani pod względem szczególnej opieki najmłodszych dzieci. Dodała, że odbyło się spotkanie z przewoźnikiem i z dyrektorami na którym część dyrektorów wyraziło swoje zadowolenie z tego jak wygląda przywóz i dowóz uczniów.

Pan Marek Janikowski Wójt Gminy Stoszowice – dodał, że zwiększono liczbę autobusów z 2 do 3. Przy jednoczesnym zwiększeniu liczby kilometrów jedynie z 60 tys do 65 tys (niecałe o 10%) spowodowało, że dzieci mogą wychodzić później z domu na autobus.

Radny Janusz Urbański – zapytał, kiedy rozpocznie się remont świetlicy w Grodziszczu.

Pan Marek Janikowski -Wójt Gminy – do końca przyszłego tygodnia są składane oferty. Jako Wójt ma nadzieję, że drugi ogłoszony przetarg na: remont budynku kościoła ewangelickiego w Srebrnej Górze i na remont świetlicy wiejskiej w Grodziszczu, że zaproponowane kwoty przez wykonawców zmieszczą się w budżecie jakie są zaplanowane. Natomiast nie przewiduje zwiększenia kwot na w/w remonty tych inwestycji.

Radny Tadeusz Kowalczyk- zapytał czy sołtysi są zobowiązani do składania wniosków o zapotrzebowanie środków do budżetu na rok 2013.

Pan Marek Janikowski -Wójt Gminy – poinformował, że rzetelna informacja złożona przez sołtysów jest potrzebna, a nawet wskazana. Dodał, że budżet będzie tak skonstruowany, żeby

starczyło środków na wszystkie najpotrzebniejsze zadania.

Pani Anna Gołdyn - Sołtys miejscowości Przedborowa – kto dzieciom będzie zapewniał catering w nowo wybudowanej szkole w Budzowie.

Pan Marek Janikowski -Wójt Gminy – poinformował, że został ogłoszony konkurs. Składanie ofert jest do 25 września br. Rozstrzygnięcie będzie umieszczone na stronie Urzędu Gminy.

Radny Tadeusz Kubicz – zapytał, kiedy ruszą prace na przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Pan Marek Janikowski -Wójt Gminy – poinformował, że z chwilą zebrania wszystkich wpłat od mieszkańców zostaje podpisana umowa z wykonawcą, który przez okres zimowy przygotowuje dokumentację techniczną i na wiosnę przyszłego roku wchodzi z montażem. Przewidywany termin zakończenia w/w inwestycji to miesiąc maj 2013 roku.

Pani Dorota Wild – sołtys miejscowości Srebrna Góra – zapytała czy prawdą jest, że budynek Urzędu Gminy jest wystawiony do sprzedaży. W związku z powyższym prosi o więcej informacji w tym temacie.

Pan Marek Janikowski -Wójt Gminy – poinformował, że dużo było dyskusji, jak wykorzystać były budynek szkolny w miejscowości Stoszowice. Pomysł jest taki, żeby sprzedać budynek Urzędu Gminy, a za pozyskane środki przenieść Urząd do byłego budynku szkolnego celem zrobienia centrum obsługi mieszkańca. W w/w budynku zainstalowałby się Bank Spółdzielczy z bankomatem, Policja, mogłaby mieć swoją siedzibę z osobnym wejściem biblioteka, Ośrodek Pomocy Społecznej i Urząd. Wszystkie instytucje byłyby w jednym miejscu. Dodatkowo koło budynku funkcjonowałby plac zabaw i boisko. W przypadku sprzedaży budynku Urzędu przez pół roku będziemy go dzierżawić od osoby, która go kupi. Jeżeli nikt nie przedstawi żadnej sensownej ceny za w/w budynek to Gmina będzie szła w kierunku przeniesienia Urzędu do byłego budynku szkolnego (jak finanse pozwolą), za 2, 3 lata, a obecny budynek zostanie przeznaczony na mieszkania. W połowie października br będzie wiadomo, czy są chętni na kupno budynku i jakie kwoty oferują.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęśna** ogłosiła zakończenie XXI sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporz. J.B.